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خبر

مرگ قاچاقچی
 در درگیری با پلیس

فرمانــده انتظامی اســتان سیستان و بلوچســتان  �
از کشــف بیش از یک تــن و ۵۰۰ کیلوگــرم انواع مواد 
مخــدر خبر داد و گفت: در این عملیات یک ســوداگر 
مــرگ به هلاکت رســید. ســردار احمــد طاهری در 
گفت وگو با خبرنــگار پایگاه خبری پلیس، اظهار کرد: 
در پــی پایش دقیــق اطلاعاتی باندهــای توزیع کننده 
مواد مخدر در استان و مرزهای سیستان  وبلوچستان، 
مأموران انتظامی شهرســتان خاش و ســیب سوران 
به ســرنخ هایی از قاچاق محموله مواد مخدر توسط 
قاچاقچیان و ســوداگران مرگ دست یافتند. او افزود: 
در این عملیات که تیم های ویژه پلیس مبارزه با مواد 
مخدر اســتان، مأموران انتظامی شهرســتان خاش و 
شهرستان سیب سوران آن را پشتیبانی می کردند، پس 
از چند روز کار گسترده اطلاعاتی سرانجام روز یکشنبه 
قاچاقچیان را که با دو دســتگاه پژو ۴۰۵ و دو دستگاه 
وانت نیسان در محور سراوان-خاش و سراوان- سیب 
ســوران در حرکت بودند، شناسایی کردند و به صورت 
نامحســوس تحت نظر قرار دادند. فرمانده انتظامی 
اســتان سیستان و بلوچســتان تصریح کــرد: تکاوران 
انتظامــی پس از طی مســافتی به راننــده خودروها 
دستور ایست دادند که قاچاقچیان به محض مشاهده 
عوامل انتظامی به ســمت آنها تیرانــدازی کردند. او 
عنوان کرد: پس از طی مسافتی تعقیب و گریز سرانجام 
جان برکفــان پلیس مبــارزه با مــواد مخــدر راننده 
خودروی حامــل مواد مخدر را به هلاکت رســاندند 
و مابقی قاچاقچیــان زمانی که متوجه شــدند توان 
رویارویی با مأموران انتظامی را ندارند، ضمن رها کردن 
خودروها با استفاده از تاریکی شب به سمت ارتفاعات 
منطقــه متواری شــدند. ســردار طاهری بیــان کرد: 
مأموران در بازرسی از چهار دستگاه خودروی رها شده 
قاچاقچیــان، یک تن و ۴۸۷ کیلو و ۴۶۰ گرم تریاک و ۴۰ 

کیلو و ۹۰۰ گرم حشیش کشف کردند.

رهایی گروگان در کمتر  از  ۵ ساعت
زن ۳۲ ساله ای که به دلیل اختلاف با نامزد سابق  �

خود به دست او با تهدید سلاح گرم ربوده شده بود، 
در کمتر از پنج ساعت نجات یافت. سردار عباسعلی 
محمدیــان، فرمانده انتظامی اســتان البــرز، با اعلام 
ایــن خبر گقت: در پی اعلام مرکــز پیام پلیس آگاهی 
البــرز مبنی بر وقوع یــک فقره آدم ربایــی در منطقه 
همایون ویلای کرج، رسیدگی به موضوع در دستور کار 
کارآگاهان قرار گرفت. او افزود: در بررســی های اولیه 
کارآگاهان مشخص شــد یکی از سارقان سابقه دار و 
شــرور منطقه به دلیل اختلاف با نامزد سابق خود او 
را با تهدید سلاح سرد ربوده و به وسیله یک دستگاه 
خودروی پژو ۲۰۶ به مکان نامشــخصی منتقل کرده 
اســت. فرمانده انتظامی اســتان البرز اظهار کرد: با 
انجام اقدامات پلیســی مشخص شد گروگان گیر پس 
از ربودن گروگان او را به یک واحد مســکونی در شهر 
فردیس منتقل کرده که پــس از ردزنی کارآگاهان با 
او تمــاس گرفتــه و او را از عواقــب این عمل مطلع 
کردند که متهم پس از شنیدن صحبت های مأموران 
در کمتــر از پنج ســاعت گــروگان را آزاد کرد و خود 
متواری شد. ســردار محمدیان ادامه داد: با توجه به 
مسلح بودن گروگان گیر به سلاح گرم، تحقیقات پلیس 
برای شناســایی و دســتگیری او ادامه یافت تا اینکه 
مخفیگاه نام برده در شهرک بعثت فردیس شناسایی 
و اکیپی از مأموران با هماهنگی مقام قضائی به آنجا 
اعزام شــدند که متهم پس از مشاهده مأموران قصد 
شلیک کردن به سمت آنها را داشت که با دعوت کردن 
او بــه آرامش، متهم عرصه را بــر خود تنگ دید و با 

سلاح سرد اقدام به خودکشی کرد.

ادامه از صفحه اول

 شگفتی محتمل
در همان انتخابات شــنیدیم که در برخی استان ها 
مردم حاضر شــدند به روحانیون جوان و بی نام و نشان 
رأی دهند. این دو نمونه نشــان می دهد جامعه ایران 
آمادگی دارد که قبای از قبل دوخته شــده را پس زده 
و برنامه از پیش ریخته شده را در کمال شگفتی برهم 
زند. ممکن است سؤال شود که چرا این پدیده تا قبل از 
خرداد ۷۶ رخ نمی داد؟ روشن است؛ در یکی، دو دهه 
اول انقلاب جامعه حساســیت چندانی به تصمیمات 
مقامات نداشــت و آنچه از سوی آنان مقرر می شد از 
طرف اکثریت جامعه خیر و صلاح شــمرده می شــد. 
هرچند پدیــده ردصلاحیت های جناحــی از مجلس 
چهارم کلید خورد و در مجلس پنجم شتاب گرفت، اما 
تا رسیدن به روند ردصلاحیت های گسترده در انتخابات 
مجلس و ریاست جمهوری هنوز فاصله زیادی وجود 
داشت. در دوران پیشااصلاحات، لااقل برای انتخابات 
ریاست جمهوری، جامعه به توافقی که در سطح بزرگان 
نظام صورت می گرفت که چه کسی جلو بیاید، احترام 
می گذاشــت و با آن چنــدان تعارضی حس نمی کرد. 
اکنون فرصت بسیار محدودی تا انتخابات باقی است. 
اصولا ســناریوی انتخابات به گونه ای است که چندان 
مجالــی برای سیاســت ورزی سیاست پیشــگان باقی 
نمی ماند. در چنین شــرایطی کنشگران فقط می توانند 
در مدت محــدود و بین گزینه های موجود دســت به 
تصمیم بزنند. به زعم نگارنده، مأیوس و عصبانی کردن 
بخشی از نیروهای سیاسی و تأثیرگذاران بر جامعه نیز 
بخشــی از سناریو است. تجربه ســال ۹۲ در انتخابات 
ریاست جمهوری را به یاد بیاوریم؛ ردصلاحیت آیت االله 
فقید هاشمی رفســنجانی، یک هدفش کنار گذاشتن او 
بود، اما هدف دیگــرش آچمزکردن و از نفس انداختن 
تحول خواهــان جامعــه با یــک قدرت نمایــی دور از 
انتظار بود. اما در همان سال دیری نگذشت که توفان 
جدیدی برپا شــد. در آن شــرایط یأس و سرخوردگی، 
دست گذاشــتن روی گزینه دور از انتظــار (روحانی) و 
اعمال مدیریت رهبران اصلاح طلب در کنار رفتن دکتر 
عارف، شرایطی را رقم زد که کسی فکرش را نمی کرد. 
لحن انتقام جویانه راســت گرایان تنــدرو در این روزها 
علیه رئیس جمهور و دولت، نشان دهنده شدت خشم 
هشت ســاله از شکست های ۹۲ و ۹۶ است. اکنون چه 
راهکاری برای پس زدن قبای دوخته می توان در پیش 
گرفت؟ کنار کشیدن از عرصه انتخابات و نادیده گرفتن 
گزینه های موجود، درســت آن چیزی است که جریان 
مقابل می خواهد. من بر این گمانم که آنها دقیقا روی 
این فرایند حســاب کرده اند. هرچه مشــارکت پایین تر، 
امکان کسب آرا برای کاندیدای مدنظر بیشتر. با فرض 
حدود ۵۹ میلیون ایرانی واجد شرایط رأی دادن در این 
دوره، یک مشــارکت ۴۰ درصدی با حضور ۲۳ میلیون 
رأی دهنده ایدئال جریان مقابل است و هرچه مشارکت 
از این کمتر شود، کار آسان تر خواهد بود. بعد هم بابت 
مشــارکت پایین به قول آقای جنتی «یک چند هفته ای 
روزنامه ها انتقاداتی می نویســند و تمام می شــود، اما 
چهار ســال جانمان (جانشــان) راحت اســت»! اما 
در یک انتخابات با مشــارکت ۵۵ تــا ۶۰ درصد، تعداد 
شــرکت کنندگان به ۳۲ تا ۳۵ میلیون نفر می رســد و 
جریان انتخابات عوض می شــود. اگر انتخابات به دور 
دوم کشیده شــود، پنجره های جدیدی باز خواهد شد. 
شــاید آنچه اتفاق افتاده یک لطف الهی اســت تا بار 
دیگر ملت ایران شــگفتی بیافرینــد. دو کاندیدایی که 
خارج از جریان اصولگــرا در دور انتخابات و تبلیغات 
انتخاباتی قرار گرفته اند، تنها شانس ما برای برهم زدن 
برنامه اصولگرایان اســت. اگر فضا به سمت حمایت 
از آنها پیش برود، دور از تصور نیســت که بتوان روی 
یکی از آنها نیز اجماع کرد و صحنه را به گونه دیگری

رقم زد. امیدوارم.

شرق: ســه مرد که متهم اند ۱۴ سال قبل، حین ســرقت یــک خودرو، مأمور 
پلیس را برای رســیدن به گنج به قتل رســاندند، سرانجام پای میز محاکمه 

رفتند.
بــه گزارش خبرنگار ما، این متهمان با شــلیک گلولــه مأمور پلیس را به 
شهادت رساندند و متواری شدند. بر اساس محتویات پرونده، پنجم اردیبهشت 
ســال ۸۴ استوار دوم، ســیروس فولادوند و یکی از همکارانش هنگام انجام 
مأموریت در شــهریار به یک دســتگاه پژو مشــکوک شــدند و به راننده و دو 
سرنشین آن دستور ایست دادند. مأموران پلیس مدارک ماشین را از راننده ها 
خواســتند و به بازرســی بدنی پرداختند، اما در این میان راننده جوان یک باره 
اســلحه کشیده و به سینه اســتوار دوم فولادوند شــلیک کرد. راننده خشن 
و دو همدســتش بلافاصله سوار پژو شــدند و گریختند. با شهادت سیروس 
فولادوند رســیدگی به پرونده آغاز شد و ردیابی متهمان فراری در دستور کار 
پلیس قرار گرفت. بعد از گذشــت چند ماه از این ماجرا پلیس توانســت رد 
دو نفر از متهمان را به دســت آورد، اما عامل شــلیک خونین که مهدی نام 
داشت، به مکان نامعلومی گریخته بود و پلیس نتوانست ردی از او به دست 
بیاورد. ۱۴ ســال از این ماجرا گذشــته بود که مأموران پلیس دریافتند مهدی 
در یکی از شهرستان های غربی کشــور مخفیانه زندگی می کند. به این ترتیب 
متهم را در عملیاتی ویژه بازداشت کردند. این مرد ۴۳ساله به شلیک مرگ بار 
اعتراف کرد و گفت: من و دو نفر از دوستانم به باغی در شهریار می رفتیم که 
مأموران پلیس ایست دادند و بعد هم ما را بازرسی بدنی کردند. من به دروغ 
گفتم نظامی هستم و به همین دلیل اسلحه همراه دارم. وقتی مأمور پلیس 
می خواســت اسلحه را از من بگیرد یک تیر به سمت او شلیک شد. او درباره 
حمل ســلاح گفت: من و دوستانم به باغی در شهریار می رفتیم تا یک نفر را 

که مدعی بود زیرخاکی دارد، ملاقات کنیم. اسلحه متعلق به یکی از دوستان 
قدیمــی ام به نام فرامرز بود و من از ترســم آن را امانــت گرفته بودم. متهم 
ســپس به بازسازی صحنه جرم پرداخت و به اتهام قتل، مشارکت در سرقت 
مسلحانه و حمل سلاح گرم در شــعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران 
پای میز محاکمه ایستاد. در ابتدای جلسه وکیل اولیای دم درخواست قصاص 
را مطرح کرد و در توضیح آنچه اتفاق افتاده بود، گفت: سیروس فولادوند در 
زمانی که به شــهادت رسید، پسر سه ماهه داشت که حالا فرزندش ۱۵ ساله 
است. بعد از این ماجرا خانواده  او در این سال ها آسیب های زیادی دیدند و من 
از طرف آنها تقاضای قصاص دارم. ســپس نماینده ناجا که در دادگاه حضور 
داشت، گفت: با توجه به اینکه تیراندازی از فاصله نزدیک انجام شده و متهم 
به صورت مستقیم به سینه مأمور پلیس شلیک کرده است، من به نمایندگی 
از ناجا درخواســت مجازات متهم را دارم. سپس مهدی که چند فقره سابقه 
کیفری در پرونده اش دارد، در جایگاه ویژه ایســتاد و جرمش را گردن گرفت. 

او گفت: آن روز به همراه منصور و سعید به پارکینگ شهریار رفتیم و پژو را از 
آنجا برداشتیم تا به باغی در حاشیه شهریار برویم، اما یک باره مأموران پلیس 
ایست دادند و درخواســت مدارک کردند. من مدارک ماشین را به آنها دادم، 
اما سیروس فولادوند می خواســت مرا بازرسی بدنی کنند. به همین دلیل به 
دروغ به او گفتم مأمور یک نهاد نظامی هستم و اسلحه همراه دارم. سیروس 
فولادوند می  خواســت اسلحه را از من بگیرد اما ناخواسته یک تیر از اسلحه 
شــلیک شد. من که گیج شده بودم، بلافاصله سوار ماشین شدم و فرار کردم. 
مهدی ادامه داد: قصد قتل نداشــتم و اســلحه از قبل مسلح شده بود و من 
خبر نداشــتم. او درباره فرار ۱۴ساله اش به قضات گفت: من بعد از آن ماجرا 
ترسیده بودم به همین دلیل به شهرهای مختلف رفتم و زندگی مخفیانه ای را 
در پیش گرفتم. ســپس متهم ردیف دوم که با قــرار وثیقه آزاد بود، به اتهام 
معاونت در قتل محاکمه شــد. او گفت: من اتهــام معاونت در قتل را قبول 
ندارم. اســلحه متعلق به یکی از دوستان مشــترکمان به نام فرامرز بود که 
آن را در اختیار مهدی قرار داده بود. من آن شــب اصلا نفهمیدم چه اتفاقی 
افتاد. فقط صدای شلیک گلوله را شنیدم و از شیشه عقب ماشین دیدم مأمور 
پلیس به روی زمین افتاده اســت. مهدی سوار ماشین شد و فرار کرد. سپس 
کریمی ســاعی، وکیل ســعید، نیز که با قرار وثیقه آزاد بود و در دادگاه حاضر 
نشده بود، برای دفاع از موکل خود در جایگاه قرار گرفت. او گفت با توجه به 
اینکه موکل غایب اســت و در دادگاه حضور ندارد، درخواست دارم تا دادگاه 
رأی درخصــوص موکل من صادر نکند تا او در دادگاه حاضر شــود. او گفت: 
من نمی دانم موکل به چه دلیل حاضر نشــده اســت؛ اما طبق گفته هایش 
در پرونده او در قتل نقشــی نداشته است. در پایان جلسه قضات شعبه دوم 

دادگاه کیفری استان تهران وارد شور شدند تا رأی صادر کنند.

محاکمه متهمان قتل مأمور پلیس بعد از ۱۴ سال

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

 خار- نویســنده فرانســوی رمان انســان وحشی- قطعه 
ســنگی بزرگ تر از قلوه سنگ ۱۱- بزرگ ترین گوزن ایرانی- 
پول گرجســتان- طرز و شیوه ۱۲- سیخونک- چند وزیر- 
مســتحق ۱۳- واحد  اندازه گیری بــار الکتریکی- پایه- از 

چهره های سرشناس سینمای کمدی جهان ۱۴- مالی که 
متهم برای آزادی نزد دادگاه به رهن می گذارد- پاســیو- 
دســت عرب ۱۵- موی نازک که روی منســوجات جمع 

می شود- با عجله رفتن- خردمند.
افقي:

 ۱- افزون- توده انبوه برف که از بالای کوه ســرازیر 
شــود- دوربین نجومی ۲- دســر خوشمزه خراسانی- 
کوچک ترین سوره قرآن ۳- پهناور- شیر بیشه- لغزنده 
۴- یگانه- از آثار مشهور گوته آلمانی- رواج ۵- اجنبی- 
بیماری عفونی ناشی از ورود باکتری خاک به بدن- ترمز 
چارپا ۶- تلخ- عامل ســازگاری یا ناســازگاری خونی- 
آب مناسب اســتحمام ۷- ظلمت- دست شکسته ... 
گردن است- پســران عرب ۸- کوچک ترین ذره- دارای 
سن و ســال بالاتر از حد بلوغ- پژواک ۹- وسط- پشت 
ســر هم- در بند کردن ۱۰- سمبل- صباغ- انبار کشتی 
۱۱- نشانه جمع- پوشیده و پنهان- رمانی نوشته فهیمه 
رحیمی ۱۲- نوعی اسباب  بازی- بی حرکت- بنیان گذار 
روان شناسی عمومی ۱۳- گریســتن بر مرده- شجاع- 
میوه پاییــزی ۱۴- تخم کتان- فاصلــه میان حرم امام 
حسین(ع) و حضرت ابوالفضل(ع) ۱۵- کنگر فرنگی- 

چوب دستی بزرگ- صدای بلند.

عمودی: 
۱- قــرض- ســهل انگاری- تظاهر بــه نیکوکاری 
۲- حرف دهن کجی- نوعی پارچه با خطوط برجسته- 
ازخودگذشــتگی ۳- حیــرت- آرامــش و اطمینــان- 
خودروی باربری ۴- مرتع- شــور- ضمیر مؤنث عربی 
۵- قیمت- کج- طراحی مقدماتی ۶- رمانی نوشــته 
مریم ریاحی که بار ها تجدید چاپ شده است- بیماری 
یرقــان- چغندر پخته ۷- رنگ مــوی فوری- ارمغان- 
قابل مشاهده ۸- جنبش سیاسی- سحرگاه- خرگوش 
عرب ۹- ســتون خیمه- تأثرانگیز- دو یــار هم قد ۱۰-

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

29
58

کو 
ودو

ل  س
ح

جدول 3962

سخت  2959 سودوکو

سودوکو ساده 2959

ت
سخ

وکو
سود

ل  
ح جدول 3963  �  طراح: بیژن گورانى

 نگاه

بررسى انگیزه ها و عوامل در رایج ترین نوع سرقت در ایران
اداره برآورد اجتماعی و افکارسنجی معاونت اجتماعی 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، در پژوهشــی، به بررســی 
سرقت در شهر تهران با تأکید بر سرقت خودرو و محتویات 
داخــل آن به صورت توصیفی- تحلیلی با روش اســنادی 
و کتابخانــه ای و مصاحبه میدانی، پرداخته اســت. در این 
پژوهش آمده است: ســرقت عمدتا پدیده ای شهری است 
و به عنوان معضلی در کلان شــهرها محســوب می شــود؛ 
زیــرا کلان شــهرها دارای مســائل و مشــکلاتی همچون 
مهاجرپذیربودن، رشــد ســریع جمعیت، گسترش فیزیکی 

شهر، ناهمگونی و عدم انسجام اجتماعی هستند.
به علاوه شیوع جرم ســرقت با نظم و امنیت کل کشور 
مرتبط و از مصادیق بارز ناامنی اجتماعی است؛ به گونه ای 
که حتی با دستگیری سارق یا سارقان و مجازات آنها، لطمات 
روحی و اضطراب حاصل از آنها تا مدت ها رفع نخواهد شد. 
بر اســاس قوانین موجود، کشف جرائم و ازجمله سرقت از 
وظایف پلیس آگاهی اســت. در این راســتا، سرقت خودرو 
ازجمله جرائمی محسوب می شود که نسبت به سایر جرائم 
فراوانی بیشــتری دارد و عواقب ناشی از ارتکاب آن علاوه بر 
ایجاد احســاس ناامنی در ســطح جامعه، مســیر زندگی 
مال باخته یا بزه دیده را بــا چالش جدی روبه رو می کند. در 
این میان، در کلان شهر تهران سرقت لوازم و محتویات داخل 
خودرو از جمله جرائمی محسوب می شود که درمقایسه با 
سایر سرقت ها بیشترین آمار وقوع را داشته و تأثیر شگرفی را 
در احساس ناامنی در سطح جامعه پدید می آورد. علاوه بر 
منفعت مالی ناشــی از سرقت خودرو، بسیاری از سارقان با 
هدف بهره گیری از خودروی مسروقه در ارتکاب سایر جرائم 
مانند جرائم امنیتی و خراب کاری، قتل، سرقت های مسلحانه 
و... اقدام به ســرقت می کنند. معمولا هیچ اتومبیلی بدون 
جک، آچار چرخ، زاپاس، رینگ و لاســتیک، رادیو پخش و... 
یافت نمی شــود؛ به همین دلیل، ســارقان نیازی به بررسی، 
طرح ریزی، شناســایی، تهیه مقدمات، تعقیــب و مراقبت 
و صدها مؤلفه دیگر را ندارنــد. از طرفی، وجود بازار کاملا 
رسمی و قانونی در ارتباط با خرید و فروش قطعات و لوازم 
اتومبیل امکان معامله این قبیل کالاها را بدون هیچ دغدغه 

خاطری فراهم کرده اند؛ عدم نیــاز به صدور فاکتور و کاغذ 
خریــد یا ارائه مدرک یا ســندی درخصوص نحوه تحصیل، 
عدم وجود شماره سریال و شماره قطعه که قابلیت ردیابی 
و رهگیری داشته باشند، نظیر شــماره موتور، شاسی و تنه 
در خودروها، گرانی قطعات خودرو، ســهل الوصول بودن و 
امکان تبدیل لوازم مزبور به پول در کوتاه ترین زمان ممکن، 
ارتکاب جرم مزبور را به عنوان شــایع ترین جرائم در کشــور 
مطرح کرد و دلایل برشــمرده موجب شــد ســرقت لوازم 
و محتویــات داخل خــودرو به صورت صدرنشــین تمامی 
بزه های موجود در کشور جایگاه نخستین خود را حفظ کند. 
ضریــب ایمنی پایین خودروها در مقابل ســرقت نیز زمینه 
را برای کســب سود بیشتر توسط ســارقان مساعدتر کرده و 
افزایش وقوع سرقت و لوازم داخل آن را در سال های اخیر 
نسبت به سال های گذشته سبب شده است. از طرف دیگر، 
مردم و مال باختگان نیز انتظار دارند پلیس به عنوان متولی 
اصلی و مرجع تخصصی مقابله با ســارقان علاوه بر مبارزه 
جدی زمینه کشف و اســترداد خودروهای مسروقه آنان را 
در حداقل زمان فراهم کند. دغدغه همیشــگی کارآگاهان 
همواره این بوده که چگونه می توانند علاوه بر افزایش میزان 
کشف اموال مسروقه، مدت زمان بین وقوع سرقت و کشف 
آن را کاهش دهند و مرتکبان این جرائم را دستگیر کنند. در 
این گزارش اجتماعی نظر کارشناسان اجتماعی و فرهنگی 

نیز آورده شده و نتایج به دست آمده به شرح ذیل است: 
الف) ســرقت خودرو به خاطر فروش آن: سارقانی که 
به قصد فروش مبادرت به ســرقت خــودرو می کنند، برای 
دسترســی به پول آن به طرق مختلــف عمل می کنند که 

رایج ترین آنها عبارت اند از:
- برخی از سارقان پس از سرقت اتومبیل به مال خرهای 
حرفه ای و اوراقچی های غیرمجاز مراجعه می کنند و آن را 
به همان صورت، یعنی بدون تهیه اســناد و مدارک و بدون 
ایجاد تغییرات در اصول و ارکان آن (تغییر شــماره موتور، 
شــماره شاســی، رنگ اتاق و ...)، به قیمتی نازل به فروش 

می رسانند.
- گروهی از ســارقان نیز خودروهای مســروقه را به 

نمایشــگاه های خودرو بــرده و آن را در معرض فروش 
قرار می دهند؛ بدون اینکه دلالان و خریداران را در جریان 
مســروقه بودن آن قرار دهند یا اینکــه اطلاعی از این امر 
داشته باشــند. پس از قیمت گذاری، سارق مبلغی از کل 
بهای آن را به عنوان بیعانــه از خریدار گرفته و خودرو را 
به صورت امانت در نمایشگاه و در اختیار خریدار که اکثرا 
دلال هســتند، قرار می دهد و اظهار می دارد که روز بعد 
اســناد و مدارک خودرو را آورده و پس از انجام معامله 
رســمی و محضری بقیه پول خودرو را خواهد گرفت که 

معمولا این گروه سارقین مبتدی و غیرحرفه ای هستند.
- برخی از ســارقان خودرو را پس از ســرقت به گاراژ 
یا محــل امنی بــرده و با اســتفاده از ابزار و آلاتــی، ابتدا 
شــماره موتور و شاسی را ســاییده و محو می کنند، سپس 
با ســنبه های شماره زنی شماره دلخواه و مورد نظر خود را 
در جای شــماره قبلی حک می کنند. سپس اقدام به تهیه 
اســناد و مدارک و کارت شناســایی خودرو، البته به صورت 
جعلی، می کنند. پس از انجام ایــن اقدامات و آماده کردن 
مدارک لازم، خودرو را برای فروش با ظاهری آراسته و موقر 
به شهرستان های اطراف برده و معمولا به نمایشگاه های 
اتومبیــل مراجعه می کنند و با اندکــی زیر قیمت روز آن را 

عرضه می کنند.
ب) ســرقت خودرو به خاطر اوراق لوازم و قطعات آن: 
برخی از ســارقان حرفه ای خودروهای آخرین مدل و آخرین 
سیستم را ســرقت کرده و در یک محل امن و پنهانی اقدام 
به بازکــردن قطعات و متعلقات آن می کنند. در واقع، آن را 
اوراق می کنند، سپس لاشه غیرمصرف خودروی مسروقه را 

در نقاط دور از دسترس و رودخانه ها می اندازند.
ج) ســرقت خودرو به خاطر ارتــکاب جرائم دیگر: 
دســته ای از ســارقان کــه در ارتکاب جرائــم و جنایات 
مهــم دیگــری از قبیل قاچــاق مواد مخدر، اســلحه و 
مهمات، آدم ربایی، راهزنی، شــرارت، سرقت از بانک ها 
و مؤسســات دولتی که اغلب به طریق مسلحانه انجام 
می شــود، خودرو مناسبی را برای اســتفاده در ارتکاب 
این گونــه جرائم، ســرقت می کنند. برخــی از مجرمان 

امنیتی و مملکتی به منظور اجرای مقاصد پلید و شــوم 
خــود از جمله ترور، خرابکاری، انفجــار، ایجاد ناامنی و 
نارضایتــی مردم، بمب گذاری ها، جاسوســی و امثال آن 
اقدام به سرقت خودرو می کنند و پس از ارتکاب جنایات 
و جرائم موردنظر خویش خودرو مسروقه را در کوچه و 

یا خیابانی رها می کنند.
د) ســرقت خــودرو بــه خاطــر انگیزه هــای دیگــر: 
می تــوان قیمــت روزافزون خودرو، آســان بودن ســرقت 
خودرو در مقایســه با ســایر انواع ســرقت، امکان ســریع 
تغییر مشــخصات خودروهای مســروقه، سهولت فروش 
خودروهای مسروقه، تمایل قاچاقچیان مواد مخدر به خرید 
بعضی از انواع خودروهای مســروقه ماننــد وانت، تویوتا، 

نیسان، پاترول، لند کروز و... را نام برد.
راهکارها:

-آمــوزش مهارت هــای ارتباطی به والدین بــرای تعامل 
صحیح با فرزندان

-توجــه جدی به مقولــه بی کاری و اتخاذ سیاســت های 
مناسب اشتغال زا برای کاهش بی کاری توسط متولیان امر 

در شهر تهران
- تقویــت باورهــا و عمل بــه فرایض دینــی خصوصا در 
بیــن جوانان از طریــق خانواده ها و ترویج این امر توســط 

دستگاه های فرهنگ ساز کشور
- مصاحبه با ســارقان دستگیرشــده درخصوص ســرقت 

خودرو و پخش آن در رسانه ملی
-تدویــن روش هــای جلوگیری از کاهش ســرقت خودرو 

موشن گرافی و فیلم
-ارائه هشدارهای اجتماعی در قالب بروشور، اطلاعیه و... 

به مردم در مورد سرقت خودرو
- تســهیل توأم با تسریع در فرایند رسیدگی، صدور حکم و 

اجرای به موقع آن
-نظارت مســتقیم و غیرمســتقیم دســتگاه قضائی بر کار 

قضات و وکلا در بررسی پرونده های سرقت.
*دکترای علوم تربیتی اداره برآورد معاونت اجتماعی پلیس 

تهران

سرگرد الهام ناصرى*


